
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente: Salvatore Iacono  

Riferimenti: Ufficio II, drsi.ufficio2@istruzione.it , 0916909229 

Funzionario responsabile del procedimento: Jessica Ballanza 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista l’intesa prot. n. 52892 del 23 ottobre 2025 tra l’Ufficio scolastico regionale per la 

Sicilia e la Regione Siciliana per la programmazione e la gestione complessiva delle 

sezioni per bambini tra due e tre anni (sezioni primavera) per l’anno scolastico 

2025/26; 

Visto l’Avviso pubblico prot. DRSI n. 59916 del 26 novembre 2025 relativo al 

Finanziamento Sezioni Primavera - a. s. 2025/26; 

Preso atto delle candidature trasmesse dalle scuole dell’infanzia statali e non statali per il 

funzionamento delle sezioni primavera entro i termini stabiliti dal suddetto Avviso; 

Ritenuto di dover procedere alla costituzione di un Nucleo di supporto per i compiti previsti 

dall’art. 3 della suddetta Intesa: valutazione del possesso dei requisiti per il 

funzionamento dell’istituzione educativa nel periodo 2025/2026 e 

implementazione del sistema informativo per l’accesso al contributo; 

Acquisita la disponibilità dei soggetti individuati, verificata l’insussistenza di condizioni di 

incompatibilità, valutata positivamente la professionalità e l’esperienza dei 

medesimi; 

 

DECRETA 

È costituito il Nucleo di supporto di cui in premessa composto come di seguito specificato 

 Coordinatore: Dott. Salvatore Iacono – Dirigente dell’Ufficio II; 

• Dott.ssa Jessica Ballanza - Funzionaria USR Sicilia; 

• Dott.ssa Monica Giuliana – Docente; 

• Dott.ssa Carmen Rotolo – Docente; 

• Dott.ssa Roberta Alicata – Assistente amministrativo USR Sicilia;  

Per la partecipazione ai lavori del Nucleo di supporto non spettano compensi o altre indennità 

comunque denominati. 

mailto:drsi.ufficio2@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente: Salvatore Iacono  

Riferimenti: Ufficio II, drsi.ufficio2@istruzione.it , 0916909229 

Funzionario responsabile del procedimento: Jessica Ballanza 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Il Direttore Generale 

Filippo Serra 

 

 

 

 

 

All’ Albo Istituzionale e al sito web dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Sicilia 

mailto:drsi.ufficio2@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2026-01-08T17:43:54+0000
	Filippo Serra


		2026-01-09T11:29:40+0100
	protocollo




